МУНИЦИПАЛЬНОЕ  ОБРАЗОВАНИЕ

ВОЛОСОВСКИЙ  МУНИЦИПАЛЬНЫЙ  РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ  ОБЛАСТИ

СОВЕТ  ДЕПУТАТОВ

ВОЛОСОВСКОГО  МУНИЦИПАЛЬНОГО  РАЙОНА

Р Е Ш Е Н И Е

(двадцать восьмое заседание третьего созыва)

от 13 декабря 2017 года   № 227
	О Плане работы Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области  на 2018 год.

Совет депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области РЕШИЛ:

1. Утвердить План работы Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год согласно приложению.
2. Опубликовать настоящее решение в общественно-политической газете Волосовского муниципального района  Ленинградской области «Сельская новь» и разместить  на официальном сайте органов местного самоуправления  Волосовского муниципального района  в сети Интернет.

Глава  муниципального образования
Волосовский  муниципальный  район                                             В.Г. Савенков
ПРИЛОЖЕНИЕ

Утвержден

решением Совета депутатов

муниципального образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской области

от  13 декабря 2017года № 227
ПЛАН
РАБОТЫ СОВЕТА ДЕПУТАТОВ
МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ВОЛОСОВСКИЙ МУНИЦИПАЛЬНЫЙ РАЙОН

ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

НА 2018 ГОД.

	№

п/п
	Основные вопросы повестки дня
	Ответственный  за подготовку

	1.
	28 ФЕВРАЛЯ

1. Отчет главы администрации муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области о результатах деятельности администрации за 2017 год.

1. Отчет главы муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области о результатах деятельности Совета депутатов за 2017 год.
2. Отчет  контрольно-счетной комиссии муниципального образования Волосовский муниципальный район о результатах своей деятельности  за 2017 год.
3. Информация о выполнении Программы приватизации имущества Волосовского муниципального района за 2017 год.
4. О представителе в состав Президиума Ассоциации "Совет муниципальных образований Ленинградской области" на 2018 год.
5. Информация о ходе реализации подпрограммы "Развитие системы дополнительного  образования в Волосовском  муниципальном районе" муниципальной программы "Современное образование Волосовского муниципального района Ленинградской области".
	Администрация Волосовского муниципального района

Аппарат Совета депутатов Волосовского муниципального района

Председатель контрольно-счетной  комиссии Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

Аппарат Совета депутатов Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

	2.
	21 МАРТА

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов».

2. О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты, регулирующие порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, и (или) о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов.
3. Информация о ходе реализации подпрограммы "Социальная поддержка граждан пожилого возраста и инвалидов в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области" муниципальной программы          "Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области".
	Администрация Волосовского муниципального района
Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

	3.
	23 МАЯ

1. О Почетном гражданине Волосовского муниципального района.

2. Заключение Контрольно-счетной комиссии к отчету об исполнении бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный район за 2017 год.

3. Об  утверждении  отчета  об  исполнении бюджета

муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области за  2017 год.
4. Об  исполнении  бюджета муниципального  образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской области за  1 квартал  2018 года.

5. О проекте изменений в Устав муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
6. О назначении публичных слушаний по проекту изменений в Устав муниципального образования Волосовский муниципальный  район Ленинградской области.
7. Информация о ходе реализации подпрограммы "Развитие молодежной политики в Волосовском муниципальном районе Ленинградской области" муниципальной программы "Демографическое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области".
	Комиссия по присвоению звания Почетного гражданина

Председатель контрольно-счетной  комиссии Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

Рабочая комиссия

Рабочая комиссия

Администрация Волосовского муниципального района

	4.
	25 ИЮЛЯ

1. О внесении изменений в Устав муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области.
2. О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов».

3. Об  исполнении  бюджета муниципального  образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской области за  полугодие  2018 года.

4. О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты, регулирующие порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, и (или) о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов.
5. Информация о ходе реализации подпрограммы "Профилактика правонарушений в МО Волосовский муниципальный район Ленинградской области" муниципальной программы "Безопасность Волосовского муниципального района".
	Рабочая комиссия

Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

	5.
	26 СЕНТЯБРЯ

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов».

2. О назначении публичных слушаний по проекту бюджета муниципального образования Волосовский муниципальный  район Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов.
3. Информация о ходе реализации подпрограммы "Развитие автомобильных дорог Волосовского муниципального района Ленинградской области" муниципальной программы "Устойчивое развитие Волосовского муниципального района Ленинградской области".
	Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

	6.
	21 НОЯБРЯ

1. О внесении изменений в решение Совета депутатов Волосовского муниципального района Ленинградской области «О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2018 год и на плановый период 2019-2020 годов».

2. Об установлении коэффициента обеспеченности объектами инженерной инфраструктуры, применяемого для расчета арендной платы за использование земельных участков, находящихся в муниципальной собственности, предоставленных без проведения торгов .
3.Об установлении минимального базового уровня  арендной платы (Б-ставки) на 2019 год.
4. О внесении изменений в отдельные нормативные правовые акты, регулирующие порядок управления и распоряжения муниципальным имуществом, и (или) о признании утратившими силу некоторых нормативных правовых актов.

5. Об  исполнении  бюджета муниципального  образования

Волосовский муниципальный район Ленинградской области за  9 месяцев  2018 года.
6. Информация о ходе реализации подпрограммы "Организация и совершенствование бюджетного процесса" муниципальной программы "Управление муниципальными финансами Волосовского муниципального района Ленинградской области".

	Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

Администрация Волосовского муниципального района

	7.
	12 ДЕКАБРЯ

1. О бюджете муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год и на плановый период 2020 - 2021 годов.

2. Об утверждении Программы приватизации имущества муниципального образования Волосовский муниципальный район на 2019 год.
3. О Плане работы Совета депутатов муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области на 2019 год.
4. Информация о ходе реализации подпрограммы "Управление имуществом и земельными ресурсами  муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области" муниципальной программы "Муниципальное управление муниципального образования Волосовский муниципальный район Ленинградской области".
	Администрация Волосовского муниципального района
Администрация Волосовского муниципального района
Аппарат Совета депутатов Волосовского муниципального района
Администрация Волосовского муниципального района

PAGE
6